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Styrets oppsummering av 2022

Styrets sammensetning
Fra venstre: Lars Henrik Sundby (Oslo og Akershus, nestleder), Terje Kolstad (Møre og Romsdal), 

Line Henriette Holten (styreleder), Marte Friberg Myre (Innlandet), Anders Hals (Buskerud og 
Telemark), Simen Gjølsjø, (NIBIO) og Ole-Christian Løchen (ansattes representant)

Virksomheten 

Skogselskapet skal fremme forståelse for skogens mange-
sidige betydning, og arbeide for økt verdiskaping og en 
langsiktig bærekraftig forvaltning av skogen. Målområdene 
som retter seg mot klima og helse har hatt en overordnet 
posisjon over mange år. Videre er skog & skogbruk tatt inn 
som nytt målområde f.o.m. 2021. 

Styret registrerer med glede at skogens bidrag i klima-
sammenheng blir tatt stadig mer på alvor og oppfattes som 
en viktig del av det grønne skiftet. Dette inspirerer til fortsatt 
arbeid. Skogselskapet ser samtidig at det er mangel på kunn-
skapsbasert informasjon om skogens mangesidige betydning 
i samfunnet. Det fremstår som sentralt at det skapes positive 
holdninger til mulighetene for et aktivt skogbruk, skog som 
arena for helse, rekreasjon og friluftsliv - og skog særlig som 
en viktig del av løsningen på våre klimautfordringer. I mot-
setning til interesseorganisasjoner skal Skogselskapet 
målbære bruk av skogen etter gode, balanserte avveielser. 

Det norske Skogselskaps økonomi er fortsatt en utfordring, 
men styret mener at det er mange tegn som viser at selskapet 

er på rett vei. Det er de siste årene gjort ulike grep i organisa-
sjonen for å redusere kostnadene og øke inntektspotensialet. 

Regnskapet for 2022 er gjort opp med et årsresultat etter 
skatt på kr -35.951,- som må anses som et tilfredsstillende 
resultat hensyntatt de faktiske forhold. Resultatutviklingen 
er positiv som følge av selskapets satsing på prosjekter og 
organisering av disse, i kombinasjon med det ideelle arbeidet.

Det er i meldingsåret videreført et målrettet arbeid og sam-
arbeid i konkrete aktiviteter og prosjekter i tett samarbeid 
med Fylkesskogselskapene. Styret mener det er viktig å 
skaffe oppmerksomhet rundt Skogselskapets kjernesaker. 
Samlet sett gir dette en forventning om en mer økonomisk 
bærekraftig virksomhet og en styrket organisasjon i årene 
fremover.

Styret henviser for øvrig til prosjektaktivitetene og 
arrangementene som er gjennomført i 2022.
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Fornying av profilen i Skogselskapet:
Det er gjennomført en prosess i Skogselskapet som 
resulterte i en fornyet profil og grafisk uttrykk for selskapet. 
Styret ga tilslutning til forslag fra kommunikasjonsgruppa og 
dette er forankret i Rådsmøtet. 
Konkret innebærer dette en oppmyking av linjene i logoen, i 
tillegg til litt endret og justert skrifttype i logoen. Dette for å 
øke særpreget og for å skape et mer tidsriktig uttrykk. Det er 
en forventning om at en slik fornying vil kunne bidra positivt i 
arbeidet med å synliggjøre Skogselskapet og tilsvarende for 
medlemssatsingen i tiden fremover. 

Økonomiske samarbeidsavtaler:
Styret har igangsatt et arbeid for å utvikle egne prinsipper 
og retningslinjer for økonomiske samarbeidsavtaler med 
eksterne aktører. Det er viktig at disse blir dynamiske og 
tilpasses til gjeldende rammevilkår for virksomheten.

Digital satsing:
Selskapet har gjennom perioden med koronapandemi 
utviklet gode løsninger og erfaringer knyttet til økt satsing 
på digitale opplegg. Det være seg i forhold til kommunika-
sjonen med egne ansatte i hele Skogselskaps familien og til 
tillitsvalgte i de 16 fylkesskogselskapene. Videre med 
utadrettede hybride løsninger som for eksempel Kong(l)e for 
en dag som har blitt en stor suksess. 
Styret ser med tilfredshet at denne satsingen videreføres også 
etter at samfunnet har kommet tilbake til normale forhold.

Landsmøte med tilslutning til felles medlemskategorier 
og kontingentsatser (f.o.m. 2024).
Utover de ordinære sakene på årets møte, så var styrets 
anbefalinger knyttet til felles medlemskategorier og 
kontingentsatser for disse, den viktigste saken som skulle 
behandles. En intensiv og omfattende prosess i forkant 
– med informasjonsmøter, høringsrunder og egen arbeids
gruppe, har gitt forankring og eierskap i organisasjonen, 
samtidig som styret har fått verdifulle innspill til løsninger 
og opplegg. 

De ulike medlemskategoriene og kontingentsatsene er 
ikke avgjørende i seg selv, men er viktige som virkemidler 
for å strømlinjeforme og styrke organisasjonen i vårt ideelle 
arbeid som skogens vokter. Debatten som fulgte saken viser 
ulikhetene som finnes rundt om i vårt langstrakte land, men 
det at et samlet Landsmøte deretter ga sin tilslutning til 
opplegget for felles medlemskategorier og kontingentsatser 
viser at vi evner å stå sammen og gjøre felles satsing for 
fremtiden. Dette var et viktig skritt i riktig retning som gir 
gode forutsetninger for det videre arbeidet i organisasjonen.

Erfaringene så langt med vårt prioriterte satsingsområde 
knyttet til Skog & Skogbruk, gjennom innsatsen som nå 
legges ned i et mer «stedstilpasset skogbruk» viser viktig-
heten av å nå ut med faktabasert og objektiv informasjon til 

S T Y R E T S  O P P S U M M E R I N G  A V  2 0 2 2

Organisasjon
Styret har også dette året hatt oppmerksomhet på arbeidet 
med å modernisere og effektivisere hele organisasjonen. 
Ulike samarbeidsmodeller med fylkesskogselskapene er 
ytterligere konkretisert, og ligger som en mal for 
virksomheten. Hovedpunkter omhandler følgende:

Kjernevirksomheten; tiltak som vi blir enige om og som 
forplikter alle.
Prosjekt/fellestiltak; tiltak som vi blir enige om, er frivillig, 
men forpliktende etter inngåtte individuelle avtaler.
Administrative tjenester; som kan tilbys i alle retninger 
og formaliseres.

Ny kommunikasjonsstrategi for Skogselskapet fikk full 
tilslutning på Rådsmøtet i 2021. Sentralt i strategien står våre 
kommunikasjonsmål. For å nå disse målene må vi fremstå 
som en faktabasert og objektiv organisasjon, som tar 
skogens stemme i debatten, fokuserer på menneskets 
samhandling med skogen og at skogen er en langsiktig 
ressurs. Skogselskapet skal fremme skogens enestående 
egenskaper spesielt, og arbeide for langsiktig bærekraftig 
forvaltning. 

Vi skal sørge for at: 
q  Mennesker som identifiserer seg med Skogselskapets 

visjon, skal bli medlemmer, ambassadører og gode 
venner av organisasjonen. 

q  Barn og unge får kunnskap til å ta bærekraftige valg 
i forhold til naturressurser. 

q  Kunnskap om skogen skal bli en naturlig del av vår 
felles allmennkunnskap. 

Våre målgrupper er:
q  Barn og unge
q  Medlemmer
q  Skogeiere og skognæring
q  Allmenheten
q  Politikere og offentlig forvaltning

Virkemidler for å oppnå dette:
q  Verdigrunnlaget skal forankres hos medlemmene.
q  Kommunikasjonen skal være åpen, tydelig og 

involverende.
q  Vi skal være en faktabasert og objektiv organisasjon.

Satsingsområdene er:
q  Skog og Klima
q  Skog og Helse
q  Skog og Skogbruk

Kommunikasjonsstrategien følges opp med konkretisering 
gjennom handlingsplan med tiltak, som fylkene skal tilpasse 
til lokale forhold ut ifra deres aktiviteter og satsinger.
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de ulike brukergruppene som er opptatt av skog og skog-
bruk. Vi vil fortsette dette arbeidet og gjennom dette bidra 
til å sikre mer robuste skoger – som både er tilpasset klima
endringene og som kan dekke de ulike funksjonene skogen 
skal ha og gitt de ulike kravene som stilles fra forskjellige hold. 

En viktig sak på høstens Rådsmøte var status og videre 
utvikling av systemer og opplegg knyttet til satsingen på 
felles medlemskategorier, kontingent og andre forhold 
knyttet til medlemskap. Dette med grunnlag i vedtakene på 
Landsmøtet tidligere i år. Prosessen for dette arbeidet har 
bestått av involvering, arbeidsgrupper, høringsrunder og 
jevnlig oppdatering underveis, for å sikre et best mulig 
sluttresultat. Målsetningen er å gjøre oss bedre i stand til å 
ivareta både eksisterende medlemmer, men i tillegg legge 
bedre til rette for verving av nye medlemmer fremover.

En annen hovedsak på møtet var forholdet til fylkesskog-
selskapene, samarbeid dem imellom og med DnS. Her ble 
det brukt tid på å vise de gode eksemplene på samarbeid, 
på tvers av fylkesgrenser og med en tydelig målsetning om 
å utnytte hverandres kompetanse, ressurser og engasje ment 
– til felles beste. Vi får til mere sammen, enn hver for oss.

Styret har hatt ti styremøter (6 teams, 3 fysisk og et sirkulert 
på e-post) og har behandlet 61 saker. Styret er i tillegg 
legatstyre for de legater der forvaltningen er tillagt Det 
norske Skogselskap. 

Samarbeidet i styret er godt, kommunikasjonen mellom 
styret og administrasjonen har vært åpen og konstruktiv. 

Styret vil takke alle som har støttet Skogselskapet øko nomisk. 
En spesiell takk til Landbruks- og mat departe mentet og 

Landbruksdirektoratet som har bidratt med støtte og på 
ulike måter har brukt vår fagkompetanse for å løse konkrete 
oppgaver. Videre en stor takk til Kulturdepartementet og 
Miljødirektoratet gjennom Norsk Friluftslivs ordning, for 
betydelig prosjektstøtte i 2022. Takk også til øvrige sam-
arbeidspartnere, og da spesielt til Sparebankstiftelsen for 
god støtte og konstruktivt samarbeid gjennom året.

Til slutt vil styret takke administrasjonen for et konstruktivt 
samarbeid og for den store innsatsen som er lagt ned i 2022. 

Arbeidsmiljø og likestilling
Organisasjonen hadde i 2022 syv faste ansatte. Antall årsverk 
i organisasjonen var 7 i 2022. Totalt sykefravær har siste året 
vært svært lavt (< 2 %). 

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige 
arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året som har resultert 
i store materielle skader eller personskader.

Arbeidsmiljøet i organisasjonen betraktes som godt. 
Organisasjonen har innarbeidet en policy som tar sikte på at 
det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Ytre miljø
Organisasjonens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

Resultatdisponering
Av en omsetning på kr. 17 707 259,– viste organisasjonens 
regnskap et resultat før skatt på kr. 182 539,–. 
Skattekostnaden er kr. 218 490,–.

Årsresultatet er disponert på følgende måte: 
Overført fra annen egenkapital: kr.  35 951,–. 

Oslo, 2. mai 2023
Styret i Det norske Skogselskap

Line Henriette Holten
styreleder

Lars Henrik Sundby
nestleder

Simen Gjølsjø
styremedlem

Anders Hals
styremedlem

Terje Kolstad
styremedlem

Inger Marte Friberg Myre
styremedlem

Ole-Christian Løchen
styremedlem

Trygve Aslessøn Enger
administrerende direktør
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A K T U E L T

Bakgrunn og forutsetninger:
Et grunnleggende fundament for virksomheten i 
Skogselskapet er å holde fast ved prinsippet om å utvikle en 
effektiv og slagkraftig organisasjon – gitt gjeldende forut
setninger og rammevilkår. Dette både gjennom virksom-
hetens prinsipper og organisering samt administrative og 
operasjonelle aktiviteter og løsninger.

DnS jobber kontinuerlig ut fra formålet om å fremme skogens 
mangesidige betydning, samtidig som det er fokus på 
hvordan de ulike prosjektene og aktivitetene kan bidra til 
å skape inntekter og gjennom dette sikre en bærekraftig 
virksomhet. Parallelt med dette har DnS i de siste årene lagt 
ressurser i å samle, styrke og synliggjøre Skogselskapet 
gjennom våre prioriteringer av oppgaver og aktiviteter.

Virksomheten i 2022
For øvrig gjøres det en fortløpende vurdering av vår deltakelse 
på ulike arenaer som konferanser, møter, høringer og annet 
der det er hensiktsmessig og forsvarlig med dagens ressurser 
å være til stede. Videre er vi opptatt av å treffe publikum 
med våre budskap og vi prioriterer derfor ofte å være til 
stede på arenaer med et stort nedslagsfelt.

Målsetningen er gjennom synlighet, positiv aktivitet 
og relasjonsbygging å fremme skogens mangesidige 
betydning. Og gjennom dette videreutvikle Skogselskapet 
som merkevare samt  å skape tillit og troverdighet.

Organisasjonens gjeldende satsingsområder er knyttet til:
q Skog & klima
q Skog & helse
q Skog & skogbruk

DnS eier egen kontorbygning i Wergelandsveien 23b i Oslo.
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Utadrettede tiltak og 
aktiviteter i 2022
Nedenfor følger et utvalg av noen av de utadrettede tiltakene, 
aktivitetene og prosjektene som Skogselskapet har gjennomført 
og vært involvert i gjennom året.

Skog og Tre 2022
Etter 2 år med nettbasert Skog & Tre var det igjen endelig klart for den 
fysiske utgaven av konferansen. Landbruks- og matminister Sandra 
Borch holdt åpningsforedraget på konferansen, etterfulgt av 
næringsminister Jan Christian Vestre. Tradisjonen tro var det lagt opp til 
en egen politikerdebatt. Etter innledende plenum kunne publikum på 
ettermiddagen dag 1 og formiddagen dag 2 velge mellom 3 forskjellige 
parallellsesjoner og dermed fordype seg i ulike fagområder. Skog & Tre 
arrangeres av Norges Skogeierforbund og Det norske Skogselskap samt 
mange samarbeidende bidragsytere.

Under konferansemiddagen var det utdeling av Eidsvold Værks skogpris. 
Årets prisvinner var Norskogs mangeårige medarbeider Erling Bergsaker.

Landbruks- og matminister Sandra Borch holdt 
åpningstale. Her flankert av representanter for 

arrangørene, Per Skorge i Skogeierforbundet og 
Trygve Enger i Skogselskapet.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Nasjonal plantedag
Den nasjonale plantedagen for skoleelever 
i 2022, i regi av Skogselskapet, gikk av 
stabelen onsdag 19. mai. Det ble gjennom-
ført plantedager i 8 ulike fylker og nærmere 
300 elever fikk lære om og teste ut skog
planting, fotosyntesen og skogens kretsløp.

Finale i Skoglekene
Finalen i Skoglekene ble gjennomført på Anno Norsk Skogmuseum 
8. juni. 11 finalelag fra hele landet deltok i finalen, der det er om å gjøre 
for 4mannslagene å løse flest mulig teoretiske og praktiske oppgaver. 
Vinner av skoglekene 2022 ble Beiarn skole fra Nordland. Skoglekene 
er et samarbeid mellom Anno Norsk Skogmuseum, Skogselskapet, 
Skogkurs og Hamar Naturskole.

Skog og Vann
Skog og Vann på Norsk Skogmuseum er et 
av Norges største frilufts arrange menter 
av sitt slag, med faglig tilnærming for 
grunnskolen. Målet er å aktivisere 
elevene i uteskoleaktiviteter knyttet til 
skogen og vannet. Over 3.000 elever, 
samt 420 lærere og ledsagere deltok på 
dette. Skogmuseet og Skogselskapet er 
arrangører av Skog og Vann. 
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Flerkulturell 
friluftsfest
Friluftsorganisasjonene i Oslo-regionen 
inklusive Skogselskapet inviterte til to store 
flerkulturelle friluftsfester i 2022. Den ene ble 
gjennomført ved Sognsvann i Oslo i juni og den 
andre på Fetsund i september. Målgrupper for 
arrangementene er elever i voksenopplærings- 
og mottaksklasser. Målet for arrangementene 
er at elevene skal få positive opplevelser i 
naturen, møte andre og bli inspirert til, og 
interessert i, friluftsliv. Organisasjonene viste 
fram de flotte tilbudene og mulighetene for 
friluftsliv som finnes i Marka. Skogselskapet var 
sentral i gjennomføringen med bla. egen 
natursti og skogbrannvokterkurs.

Jakt- og fiskedagene 
på Elverum
Skogselskapet har en sentral rolle som 
organisator av Skogbrukstunet – en populær 
møteplass med aktiviteter for barn og voksne. 
På Skogbrukstunet var det konkurranser og 
ulike aktiviteter, plankehyttebygging, 
motorsagshow og selvfølgelig samling rundt 
bålpannene med skogskaffe og skogprat. 
Arrangementet har over 25.000 besøkende!

Verdens kuleste dag
Verdens kuleste dag 2022 ble gjennomført på 
Akershus festning i Oslo 3. september. 
Sparebankstiftelsen DnB er arrangør, og med 
seg på laget har de 33 forskjellige 
organisasjoner, hvorav Skogselskapet er én av 
disse aktive medspillerne. Vår hovedaktivitet 
var bygging av verdens kuleste plankehytte og 
to naturstier: Skogens Vokter og Skogens 
brannvokter. Skogselskapet stilte med en stor, 
engasjert gjeng bestående av både ansatte fra 
DnS og FSS samt frivillige medhjelpere. Hele 
30.000 mennesker tok turen til Akershus 
festning denne dagen!

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Friluftslivets dag
Friluftslivets dag i Oslo gikk av stabelen ved Sognsvann 4. september. 
Dette arrangementet er i regi av Norsk Friluftsliv, der Skogselskapet er 
en av 18 medlemsorganisasjoner. Vårt bidrag til aktivitet var en egen 
skogquiz, dialog med publikum og synliggjøring av skogens 
mangesidige betydning. Ellers kunne de mange besøkende få prøve å 
padle kano, steke pinnebrød, klatre i klatretårn og mye mer. Mange 
tusen osloborgere fant veien til dette populære arrangementet.

Skoleskogdager 
I løpet av året er det i regi av Skogselskapet 
gjennomført over 210 fysiske skoleskogdager 
for over 12.000 skoleelever rundt om i hele 
landet.
Ved Sognsvann i Oslo ble det 7. og 8. september 
gjennomført skoleskogdager for 5. klasse i 
Osloskolen. Over 1.000 elever fra drøye 40 
klasser var påmeldt til arrangementet, som i år 
fant sted for 23. gang. Årets utgave besto av en 
rundløype i skogen der elevene gikk klassevis 
fra post til post. Temaet for postene spenner 
fra hogst og transport av tømmer, bruk av tre 
til ulike produkter, og til dyreliv i skog og vann. 
I tillegg til vår populære quiz om skogbrann. 
Arrangementet gjøres i et godt samarbeid 
med Bymiljøetaten i Oslo kommune, 
Norsk Skogmuseum og Skogkurs.

Kong(l)e for en dag!  
Hele 435 klasser med så mye som 9.000 elever deltok da Skogkurs og 
Skogselskapet i felleskap arrangerte «Kong(l)e for en dag». Skolene 
kunne følge et proft opplegg via forhåndsinnspilte oppgaver, direkte-
sending, konkurranser og opplegg på nett. Opplegget er tilpasset og tar 
utgangspunkt i læreplanen for de ulike klassetrinnene. Skogselskapet 
driver som kjent med dette i mange sammenhenger, ikke minst med alle 
de tradisjonelle skoleskogdagene som tilbys rundt om i Norges land i 
løpet av året. «Kong(l)e for en dag» er et nytt opplegg, som ble utviklet 
av Skogselskapet under koronapandemien og det presenteres  på en 
digital plattform. Dette gir mulighet for å få samlet alle elevene som 
deltar samtidig, uten at de trenger å reise noe sted, men kan benytte sine 
nærskogområder for praktiske oppgaver mm. Konseptet har blitt en stor 
suksess som legger grunnlag for videreføring og ytterligere utvidelse.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Østlandsk Lærerstevne
Skogselskapet deltok som vanlig på Østlandsk 
lærerstevne sammen med representanter fra 
Norsk Skogmuseum for å markedsføre våre 
tilbud til skoleverket. Østlandsk lærerstevne er 
en uavhengig, ideell organisasjon som har som 
formål å samle skolefolk, barnehagepersonell 
og andre interesserte til kurs, orienteringer og 
drøftinger av aktuelle skole- og utdannings-
spørsmål. I en årlig samling som går over to 
dager tilbys kurs og foredrag, i tillegg omfatter 
samlingen en egen utstilling der et mangfold 
av aktører i utdanningssektoren er representert. 

Dyrsku’n
Dyrsku’n i Seljord ble igjen gjennomført med 
stil etter to års koronapause. Skogselskapet var 
tungt til stede på Skogtunet med sine 
mannskaper for både å drifte «Barneskogen» 
med natursti for barna og skape god stemning 
for de voksne og formidle skogens 
mangesidige betydning. Inklusive å servere 
nykokt kaffe fra bålpannene og slå av en 
skauprat med de mange besøkende. Skogtunet 
er for mange nettopp et pusterom i et ellers 
nokså travelt arrangement.

Hurdagene
Hurdagene er en fagmesse for skogbruk som 
normalt arrangeres hvert fjerde år. 
Forventningene til årets utgave var ekstra høye 
siden det på grunn av pandemien var seks år 
siden forrige gang arrangementet fant sted. 
Vi opplever at de høye forventningene ble 
innfridd; 40 utstillere og publikumsrekord med 
over 2.500 besøkende bekrefter dette. 
Nytt av året var egne fagseminarer med 
foredrag, befaring og demofelter knyttet til 
stedstilpasset skogbruk med fokus på ung-
skogpleie og tynning. Hurdagene er et sam-
arbeid mellom Skogselskapet og Mathiesen 
Eidsvold Værk som hovedarrangører i tillegg til 
NIBIO og en rekke andre samarbeidspartnere.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Markasamlingen
Den årlige Markasamlingen som arrangeres av 
Oslo og omland friluftsråd (OOF) og 
Skogselskapet ble i år gjennomført 10. oktober, 
med Oslo kommune, Bymiljøetaten som vert-
skap. Tema for Markasamlingen var «Steds-
tilpasset skogbruk – hvordan få en mer robust 
og miljøvennlig skog?» Nettopp Oslo kommune 
satser tungt på lukkede hogster og kontinuitets-
skog, ikke først og fremst for lønnsomhetens 
skyld, men for å skape en skog til glede for 
byens innbyggere og friluftslivets fremme. 
Samtidig har erfaringene knyttet til skog-
behandlingen vist positive effekter som bidrag 
til den robuste framtidsskogen. Arrangementet 
bestod av befaringer i skog områdene ved 
Sognsvann, og deretter faglige presentasjoner 
og foredrag i lokalene til Norges Idrettshøyskole.

Julemarkedet på Norsk Folkemuseum
De to første helgene i desember var det igjen duket for det tradisjonsrike julemarkedet på 
Norsk Folkemuseum på Bygdøy i Oslo. Dette er et populært arrangement som trekker mange 
mennesker, faktisk opp mot 30.000 besøkende i løpet av de to helgene! Fra Skogselskapets 
side er det viktig å skape en god stemning og ramme for arrangementet. Med bålpanner, 
lavvo, spikkekurs og varm bålkaffe eller toddy er grunnlaget det beste. Vi har dermed en god 
ramme for formidling av skogens mangesidige betydning til det brede publikum. 

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Prosjekter og annet

Skogens brannvoktere
Skogselskapet har også i 2022 drevet opplæring og vervet et betydelig 
antall skogbrannvoktere gjennom kampanjen Skogens Brannvoktere. 
Over store deler av landet har Skogselskapet i løpet av året gjennomført 
mer enn 200 Skoleskogdager hvor denne aktiviteten har vært sentral. 
Kampanjen retter seg i første rekke mot barn og unge og har som 
målsetting å øke kunnskapen og bevisstgjøringen om faren for 
skogbrann og forebygging. Totalt ble det vervet over 12.000 Skogens 
brannvoktere gjennom Skogselskapets aktiviteter i 2022!

Bak Skogens Brannvoktere står en samlet skogsektor og en rekke berørte 
direktorater, etater, departement, statsforvaltere og organisasjoner. 
Skogens Brannvoktere koordineres av Skogbrand i tett samarbeid med 
Skogselskapet.

Skogens Vokter
Målet med dette prosjektet er å øke 
kompetansen og forståelsen hos barn og 
unge for betydningen av en aktiv 
skogforvaltning. Dette er gjort ved å utvikle 
et konsept med kunnskapsbasert quiz og 
aktiviteter som kan gjennomføres på arenaer 
hvor barn og unge samles.

I prosjektet er det utviklet og produsert 
ulike sett med naturstier som består av 
forskjellige poster (5 til 15) med spørsmål 
og svaralternativer.

Naturstiene er testet ut for bla. 5.-trinn ved 
en rekke skoler og stiene benyttes aktivt 
mange steder rundt om i landet. Responsen 
bekrefter at vi har truffet aldersgruppene godt 
med hensyn til faglig innhold og vinkling. 
Vi observerer stor entusiasme fra både elever 
og lærere – samt mye spenning når vi går 
gjennom fasit.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Prosjekt 
naturstiplakater
Gjennom mange år har Skogselskapet i egen 
regi og som leverandør til andre interessenter 
levert oppdaterte og illustrerte naturstiplakater 
til naturstier spredt over det ganske land. Vi 
erfarer at naturstiene skaper interesse og økt 
kunnskap om planter, dyr, naturområder og 
skogbruk - og slik sett gir folk som bruker 
naturen en dypere forståelse for den skogen de 
beveger seg i. Ikke minst er naturstiene viktige 
pedagogiske hjelpemidler der de er anlagt i 
nærheten av skoler, leirskoler og steder der folk 
tilbringer fritid. 

En utfordring med naturstier kan være at de har 
en lei tendens til å forfalle. Sollys, temperatur-
svingninger, fuktighet og snø vil over tid med-
virke til forfallet. Dessuten er noen naturstier 
dessverre utsatt for hærverk. Vårt inntrykk er 
likevel at de fleste naturstiene får stå i fred, så 
lenge de blir ettersett og er i godt vedlikeholdt 
stand. Vi erfarer at når plakatene trykkes på 
aluminiumsplater gir det vesentlig bedre hold-
barhet og det produseres nå mere av disse enn 
de laminerte plakatene.

Allemannsretten – og ansvaret som følger med
For å begrense mulige skadevirkninger på sårbar natur og dyreliv, samt 
sikre gode friluftlivsoppleveleser for alle, er det derfor viktig med 
informasjon og gjennom dette kunnskap. Videre hensiktsmessig 
tilrettelegging av mye brukte friluftslivsområder og et godt samarbeid 
mellom friluftslivsorganisasjonene, grunneiere og andre involverte parter. 

Skogselskapet arbeider fortløpende med dette temaet og har en god 
dialog med de ulike aktørene. I tillegg legger vi stor vekt på å kurse og 
informere allmennheten og skolebarn om det ansvaret som følger med 
allemannsretten og verver stadig nye skogbrannvoktere i stor skala som 
et forebyggende tiltak. Vi har videre produsert nye naturstiplakater, med 
tema sporløs ferdsel og allemannsretten, som installeres på utfartssteder 
og møteplasser rundt om i landet.

Skogselskapet skal fortsette å fronte allemannsretten og at skogen og 
naturen brukes. Samtidig er vi opptatt av at ansvaret og pliktene som 
følger med denne retten løftes fram og etterleves på en god måte. 
Plikten til å ferdes sporløst og ikke gjøre unødig skade på terrenget eller 
forstyrre dyrelivet, gjelder alltid når vi ferdes i naturen. Ha en god tur, vis 
hensyn og nyt naturen.

 
Skogselskapets naturstiplakater er i løpet av de siste årene blitt 
oppdatert og videreutviklet. Vi kan tilby over 200 plakater med ulike tema 
innen flora, fauna, sopp/lav, skogøkologi, skogbruk, friluftsliv med mer. 
Plakatene produseres i alle størrelser og utforminger og på flere språk. 
Det etableres stadig nye stier og det har vært en stor utskiftning og 
oppgradering av tidligere etablerte stier. Det er gledelig å registrere at 
etterspørselen etter plakatene er stadig økende og mange ønsker 
spesialtilpassede plakater og trestativ. 

Allemannsretten står som kjent sterkt i den 
norske folkesjelen. Og aldri før har vel flere 
tenkt på muligheten av å benytte denne – som 
i forlengelsen av koronapandemien. 
Skogselskapet synes det er flott at så mange 
kommer seg ut i skog og natur, men som 
Skogens vokter har vi samtidig slått et ekstra 
slag for det ansvaret og de pliktene som denne 
rettigheten faktisk har med seg.

Endringene tilknyttet det å bruke naturen – og 
ikke minst det at så mange nye grupper nå tar 
turen ut i skog og mark, er gledelig sett ut ifra 
både et helseperspektiv, miljøperspektiv knyttet 
til kortreist ferie og det at naturen benyttes som 
arena. Samtidig medfører dette en økt belastning 
knyttet til slitasjeskader, miljøutfordringer og 
annet i sammenheng med at store grupper 
reiser ut fra de samme utfartsstedene, opp-
søker de samme attraksjonene etc. 

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Digitale plattformer
Skogselskapets nettsider og Facebook-sider har vært mye brukt 
gjennom året for å nå ut til våre ulike målgrupper, herunder lærere, 
barn og voksne. 
Medlemsbladet, nyhetsbrev, Instagram og YouTube har i tillegg 
vært brukt aktivt i den eksterne kommunikasjonen.

Tidsskriftproduksjon 
og andre medier

NORSK SKOGBRUK:
Utgivelse av tidsskrifter er en viktig del av 
virksomheten i DnS. Hovedproduktet er fortsatt 
Norsk Skogbruk som kommer med 11 nummer i 
året. Dette er landets eneste frittstående og 
uavhengige skogtidsskrift. Skogselskapet ser 
det som svært viktig å opprettholde en 
publikasjon tuftet på uavhengighet. Bladet gis 
ut på papir og i digital form, med tilhørende 
nyhetsbrev.
 
U:RED
Ungdommens medievaner er imidlertid ikke 
som godt voksnes. Norsk Skogbruk driver i den 
anledning Ungdomsredaksjonen – U:RED. Her 
kommuniserer ungdom med ungdom gjennom 
et bredt spekter av kanaler. Målsetningen med 
U:RED er å skape et godt kontaktfelt mellom 
den etablerte næringen og de unge som skal 
inn i den, både for oppdatert flyt av fagstoff og 
kontaktnett. Dette både gjennom å forberede 
de unge som allerede har valgt skogbruk, men 
også å rekruttere nye til næringen.
Prosjektet finansieres delvis av Norsk Skogbruk 
og delvis gjennom sponsormidler fra næringen. 
En del av avtalen er videre at studenter og 
elever tilbys gratis abonnement i studietiden. 
Med U:RED formidler Norsk Skogbruk nå 
nyheter på flere flater enn før; med hyppigere 
nyhetsbrev, innlegg på Instagram og Snapchat 
sammen med Facebook. Tilbudet er blitt godt 
mottatt blant ungdommen og vi bygger oss 
sakte, men sikkert, opp en betydelig 
følgerskare med yngre lesere.
 

PODCASTPRODUKSJON:
Norsk Skogbruk har i 2022 sluttført podcastserien Woodcast for 
WoodWorks! og Norsk Treteknisk institutt i et samarbeidsprosjekt. 
Episoder fra alle disse produksjonene kan du finne der du lytter til 
podcast. 
 
SKOG & MILJØ OG KRETSLØPET:
Skogselskapets medlemsblad Skog & Miljø endret format, fra lite til stort 
samt oppgradert layout, fra årsskiftet og kom som tidligere ut med fire 
nummer i løpet av året.
 
I løpet av 2022 tok Skogselskapet over eierskapet av Kretsløpet AS. 
Bladet er et uavhengig fagtidsskrift for avfallsbransjen og DnS har stått 
for produksjon og utgivelsen over mange år. Det gir gode synergieffekter 
å kunne stå for produksjon og utgivelse av de ulike fagtidsskriftene for 
Skogselskapet. Bladet kom ut med seks nummer på papir i tillegg til 
løpende oppdateringer av nettsiden med ukentlig utsending av 
nyhetsbrev. 

Planteskoletjenesten
Planteskoletjenesten i DnS yter service og faglig bistand overfor landets 
skogplanteskoler. Tjenesten er todelt i en administrativ og en faglig del. 
Det er inngått en avtale med Norsk Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) om 
utvidet faglig veiledning til planteskolene. Den administrative delen av 
plantskoletjenesten ivaretas av DnS og innebærer tilrettelegging av kurs 
og faglige utferder for bransjen, kontakt til relevante forskningsmiljøer og 
til myndigheter og forvaltningsapparat, herunder LMD, Landbruks direktoratet 
og Mattilsynet. I tillegg administreres en felles innkjøpsordning for en del 
innsatsfaktorer til planteproduksjonen. DnS er i tillegg sekretariat for 
Fagrådet for skogplanteskolene og holder skogplanteskolene løpende 
orientert om aktuelle saker.

NORSK SKOGBRUKN
R.

 1
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FAGBLAD FOR SKOGBRUK – BIOENERGI – SKOGINDUSTRI

Stormen: 

Ti års avvirkning 
falt på et døgn 

 Sagbrukene investerer i økt kapasitet etter toppår Fortsatt potensial for økt avvirkning 
 Portrettet: Espen Barth Eide – med sans for plukkhogst  Prisnedgang på tømmeret
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Stedstilpasset skogbruk
Et aktivt 2021

Foredling av 
plantematerialet

SKOGSELSKAPET

S K O G     M I L J Ø
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Øvrig
Skogselskapet har videre deltatt på et stort antall møter, nettmøter og 
web-arrangementer med fagforedrag og innlegg om skogens 
mangesidige betydning og da særlig knyttet opp mot temaet skog & 
klima, men også skog & helse samt skog & skogbruk i tillegg til andre 
utvalgte emner. I tillegg stått som arrangør/delarrangør av tilsvarende. 
Brobyggerrollen, i tillegg til det å få fram objektiv og faktabasert 
informasjon om skogen, er grunnleggende for vår deltakelse i enhver 
sammenheng.

Skogselskapet jobber kontinuerlig for å få fram skogens mangesidige 
betydning og ønsker å være en aktiv brobygger mellom skogbruk, 
allmenhetens interesser og øvrige interessegrupper. 

Vi er derfor til stede, der både beslutningstakere og andre møtes for 
samtaler og dialog om skogen. Eksempler på dette er FrPs skogdag på 
Stortinget i februar, hvor adm.dir. i DnS deltok og holdt innlegg og 
tilsvarende hvor vi som del av Norsk Friluftslivs medlemsorganisasjoner 
deltok ute i marka i mars, i f.bm. bålsamtale med klima- og 

F.v. fraksjonsleder Sivert Bjørnstad (FrP), Trygve Enger og 
Tore Molteberg.

Bålsamtaler med klima- og miljøminister 
Espen Barth Eide og Norsk Friluftsliv.

miljøministeren. Videre var adm.dir. i DnS med 
på 10-årsjubileumsfeiringen for arboretet i 
Kvatninga i Trøndelag (aug.) og ledet egen 
skogsamtale med representanter fra nærings-
liv, politikk m.fl. Og tilsvarende var adm.dir. til 
stede på årsmøte i Skogselskapet i Oppland 
(august) med fagforedag om stedstilpasset 
skogbruk på fagarrangement om stormskader 
i Hedalen, SørAurdal (ref. 19. nov. 2021) som 
utgangspunkt. 

I midten av oktober ble det gjennomført en 
egen samling for ansatte i Skogselskapet på 
Finnskogen i Innlandet. Sentrale tema var felles 
løsninger og samarbeid, samt satsingen på 
Stedstilpasset skogbruk og forankringen av 
dette. Faglig oppdatering og samkjøring er et 
viktig mål ved samlingene i Skogselskapet.

Trygve Enger ledet skogsamtalen i anledning 10-årsjubileet til arboretet i Kvatninga i 
Trøndelag til hvor Steinar Lyngstad fra Senterpartiet, Ingvill Dalseg fra Høyre, Knut Dreier 
fra Moelven Van Severen og Woodworks! Cluster og Kjersti Kinderås fra Woodworks! 
Cluster deltok.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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q  Oversikten er ikke ment å være komplett, men kun som en illustrasjon med eksempler på det  
mangfoldet av tiltak, aktiviteter og prosjekter som foregår i Skogselskapet i løpet av året. 

q  I tillegg kommer naturligvis et utall av større og mindre lokale prosjekter, aktiviteter og arrangementer  
som er gjennomført i regi av de 16 fylkesskogselskapene rundt om i hele landet.  

q  Det er vårt håp at listen kan virke som inspirasjon og bevis på noe av det flotte arbeidet som utføres  
– og som et bidrag til fortsatt å støtte opp om Skogselskapet og skogens muligheter. 

q  Se gjerne våre nettsider www.skogselskapet.no for mer detaljer og utfyllende informasjon.

Sammen får vi til mye! Mange takk for innsatsen og samarbeidet i 2022!

Rådsmøtet 2022
Rådsmøtet ble avholdt den 22.-23. september på Wood Hotel i Mjøstårnet, 
Brumunddal, Innlandet. Alle de 16 fylkesskogselskapene var representert 
på møtet, med unntak av et forfall på tampen. Til møtet var det innlagt et 
eget besøk, omvisning og presentasjon hos vår gode samarbeidspartner 
Skogkurs, som tidligere i høst hadde flyttet inn i nabobygget til Mjøstårnet. 

De største sakene på årets Rådsmøte var status og videre utvikling av 
systemer og opplegg knyttet til satsingen på felles medlemskategorier, 
kontingent og andre forhold knyttet til medlemskap. Videre forholdet 
mellom FSS og samarbeidet mellom dem og DnS. Her ble det brukt tid 
på å vise de gode eksemplene på samarbeid, på tvers av fylkesgrenser 
og med en tydelig målsetning om å utnytte hverandres kompetanse, 
ressurser og engasjement – til felles beste. I tillegg ble videre oppfølging 
av vedtatt kommunikasjonsstrategi for Skogselskapet presentert og drøftet.

Sist, men ikke minst var vår vedtatte satsing på skog & skogbruk, konkreti-
sert gjennom et mer stedstilpasset skogbruk, en naturlig hovedsak på den 
andre dagen av møtet med foredrag, gruppearbeid og gode diskusjoner. 

Styret og administrasjonen tok med signalene og føringene fra møtet 
i det videre arbeidet for Skogselskapet. 

Landsmøtet 2022
Alle de 16 fylkesskogselskapene og 
representanter for mange av våre 
medlemsorganisasjoner var samlet til 
Landsmøtet på Gardermoen den 1. juni. 
Utover de ordinære sakene på møtet så 
var styrets anbefalinger knyttet til nye 
felles medlemskategorier og 
kontingentsatser for disse (felles for 
hele landet), den viktigste saken som 
skulle behandles. En intensiv og 
omfattende prosess i forkant - med 
infomøter, høringsrunder og egne 
arbeidsgrupper, har gitt forankring og 
eierskap i organisasjonen. 

Det har vært et stort engasjement 
knyttet til både medlemskategorier og 
kontingentsatser, og det at Landsmøtet 
ga sin tilslutning til styrets anbefaling er 
et, av flere, viktige skritt i retning av en 
mer slagkraftig og strømlinje formet 
organisasjon for fremtiden.

Økt satsing på skogsaken framover, 
ved å løfte fram viktigheten av et steds
tilpasset skogbruk, og den positive 
stemningen i møtet viser at vi er på 
god vei inn i fremtiden sammen i hele 
Skogselskapsfamilien.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 2
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Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2022 2021

Tilskudd 2 4 636 999 5 760 561

Salgsinntekt  12 153 839 9 852 720

Husleieinntekter 916 420 916 420

Sum driftsinntekter 17 707 259 16 529 702

Direkte driftskostnader 7 625 406 6 763 216

Lønnskostnad 3 8 063 578 7 634 950

Avskrivninger 4 158 387 158 563

Annen driftskostnad 1 575 233 1 520 605

Sum driftskostnader 17 422 604 16 077 334

Driftsresultat 284 654 452 368

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 712 4 513

Annen finansinntekt 24 813 12 622

Annen finanskostnad 5 127 640 110 172

Resultat av finansposter -102 115 -93 037

Resultat før skattekostnad 182 539 359 331

Skattekostnad på resultat 6 218 490 131 296

Årsresultat -35 951 228 035

Overføringer

Avsatt til annen egenkapital 7 0 228 035

Overført fra annen egenkapital 7 35 951 0

Sum overføringer -35 951 228 035

Årsregnskap 2022
Det norske Skogselskap
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Balanse

Eiendeler Note 2022 2021

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 4, 5 900 344 1 058 731

Sum varige driftsmidler 900 344 1 058 731

Finansielle driftsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 1 518 385 1 000 885

Sum finansielle anleggsmidler 8 1 518 385 1 000 885

Sum anleggsmidler 2 418 729 2 059 616

Omløpsmidler

Lager av varer og annen beholdning 182 625 198 543

Fordringer

Kundefordringer 1 655 556 3 119 432

Tilgode legatene 5 1 145 021 1 062 269

Andre kortsiktige fordringer 338 565 392 760

Sum fordringer 3 139 142 4 574 461

Legatenes eiendeler

Aksjer og andeler 8 6 982 126 7 319 956

Bankinnskudd 8 11 618 509 12 600 702

Sum legatenes eiendeler 18 600 635 19 920 658

Bankinnskudd, kontanter o.l. 2 956 737 2 509 800

Sum omløpsmidler 24 879 139 27 203 461

Sum eiendeler 27 297 867 29 263 077
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Oslo, 2. mai 2023
Styret i Det norske Skogselskap

Line Henriette Holten
styreleder

Lars Henrik Sundby
nestleder

Simen Gjølsjø
styremedlem

Anders Hals
styremedlem

Terje Kolstad
styremedlem

Inger Marte Friberg Myre
styremedlem

Ole-Christian Løchen
styremedlem

Trygve Aslessøn Enger
administrerende direktør

Egenkapital og gjeld Note 2022 2021

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 1 712 130 1 748 081

Sum egenkapital 7 1 712 130 1 748 081

Annen langsiktig gjeld

Pantegjeld 5 800 000 800 000

Sum annen langsiktig gjeld 800 000 800 000

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 639 945 755 274

Betalbar skatt 6 160 408 102 757

Skyldig offentlige avgifter 737 984 976 360

Prosjektmidler avsatt 9 893 811 918 647

Annen kortsiktig gjeld 5 2 157 704 2 703 804

Sum kortsiktig gjeld 4 589 851 5 456 841

Gjeld til legatene ihht eiendeler

Gjeld legater 8 20 195 886 21 258 155

Sum gjeld legater 20 195 886 21 258 155

Sum gjeld 25 585 737 27 514 996

Sum egenkapital og gjeld 27 297 867 29 263 077
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Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger og er avlagt i samsvar 
med regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge for små foretak gjeldende pr. 31. desember 2022.
Selskapets inntekt består i hovedsak av bidrag til prosjekter og generell virksomhet, samt 
konsulentinntekter og utleie av ansatte.

I tillegg består virksomheten av produksjon og salg av tidsskrifter samt utleie av kontorlokaler.
Prosjektinntekter resultatføres i takt med fullføring av prosjektet. Opptjent ikke fakturert inntekt 
anses som fordring på kunden.

Konsulentinntekter og utleie av ansatte er basert både på faste avtaler og på levering av 
enkelttimer til fast timepris.
Abonnementsinntekter inntektsføres i takt med utgivelsen av tidsskriftet.
Offentlige tilskudd til drift føres etter bruttometoden.

Transaksjoner regnskapsføres til verdien på transaksjonstidspunktet.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, 
fortsatt drift, kongruens og forsiktighet av anskaffelseskost og virkelig verdi. For omløpsmidler er 
virkelig verdi salgsverdien på et fremtidig salgstidspunkt med fradrag for salgskostnader.

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av og nedskrivninger.
Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes levetid for driftsmidler, for 
bygninger benyttes det saldoavskrivning.

Varelager vurderes til det laveste av kostpris etter «først inn-først ut»-prinsippet og antatt salgspris.

For kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og fond brukes markedsverdiprinsippet. Verdien i 
balansen tilsvarer markedsverdien av investeringene pr. 31.12. Fond styrt av legatene vil mottatte 
utdelinger, og realiserte og urealiserte gevinster/tap, balanseføres som gjeld til legatene. 
Legatenes eiendeler – bankinnskudd består av bankinnskudd i DnS sitt navn, men som disponeres 
av legatene. Posten motsvares av gjeld til legatene. Renter tilføres forpliktelsen til legatene og 
resultatføres ikke.

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges 
det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og 
kvantifiserbare, kostnadsføres.

Noter 2022

R E G N S K A P  2 0 2 2
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Note 2 Tilskudd

Driftstilskudd, bruttoføres 2022 2021

Landbruks-og matdepartementet, statsbidrag 1 190 000 1 190 000

Landbruksdirektoratet, rentemidler 1 750 000 1 800 000

Legatene 450 000 0

Sum driftstilskudd 3 390 000 2 990 000

Prosjekttilskudd og andre tilskudd, bruttoføres

Prosjekttilskudd Miljødirektoratet og Kulturdepartementet, det er mottatt 855 000, 
men 305 000 er videresendt

855 000 880 000

Boligpartner, gave 200 000

Sparebankstiftelsen DnB, Skoleskogdager og Kongle for en dag  
mottatt 602 000, men 200 000 er videresendt

602 000 2 000 000

Diverse tilskudd/covid 19 kompensasjon 0 57 000

Mva kompensasjon 13 417

Skogens Brannvoktere 200 000

Sparebankstiftelsen DnB, Verdens Kuleste dag 108 300 43 000

Skogbrand 0 150 000

Prosjektregulering 780 418 379 255

Bidrag julemarked 48 700 19 816

Sum prosjekttilskudd 1 246 999 2 770 561

Total sum tilskudd 4 636 999 5 760 561

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader 2022 2021

Lønninger 5 193 981 5 085 420

Arbeidsgiveravgift 1 119 116 1 083 507

Pensjonskostnader 1 702 531 1 436 664

Andre ytelser 47 950 29 359

Sum 8 063 578 7 634 950

Gjennomsnittlig antall årsverk: 7 7

R E G N S K A P  2 0 2 2
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Note 4 Anleggsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler Bygg og tomt* Sum 2022 Sum 2021

Anskaffelseskost 01.01 4 782 391 4 782 391 4 782 391

+/ Tilgang/Avgang 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12 4 782 391 4 782 391 4 782 391

Akk. avskrivninger 01.01 3 882 309 3 882 309 3 723 746

Årets avskrivninger 158 387 158 387 158 563

Akk. avskrivninger 31.12 4 040 696 4 040 696 3 882 309

Bokført verdi 31.12 900 344 900 344 1 058 731

Økonomisk levetid 10-50 år

*Tomt på Biri med anskaffelseskost kr 249 128 avskrives ikke, står presentert sammen med bygg.

Note 5 Lån fra legater og fond

Langsiktig lån Innfrielse 2022 2021

Width. Endresens legat Etter avtale 800 000 800 000

Sum 800 000 800 000

Det er betalt renter på lånene på totalt kr 24 000

Kortsiktig mellomværende

Gjeld til legatene* 0 875 247

Fordring legatene 1 145 021 1 062 269

Det er betalt renter på kortsiktig gjeld til legatene på totalt kr 3 549.

* Lån fra legatene skal skal i løpet av året nedbetales før nytt lån tas opp.

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for langsiktig gjeld til legatene: 2022 2021

Wergelandsveien 23B i Oslo, se note 4 651 216 809 603
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Note 6 Skatt

Årets skattekostnad 2022 2021

Leieinntekter 897 700 902 700

Avskrivninger 48 301 49 286

Andre driftskostnader 183 887 -181 166

Rentekostnader 0 24 000

Skattemessig resultat 665 512 648 248

Skatt 22% 146 413 142 615

For mye ()/ for lite (+) avsatt skatt i fjor 58 082 28 539

Nettoformue 16 409 210 14 907 967

Formueskatt på eiendom, beregnet 13 995 17 220

Resultatført skatt 218 490 131 296

Betalbar skatt i balansen 160 408 102 757

Note 7 Egenkapital

Annen egenkapital Sum

Egenkapital 01.01. 1 748 081 1 748 081

Årets resultat -35 951 -35 951

Egenkapital 31.12. 1 712 130 1 712 130

R E G N S K A P  2 0 2 2
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Note 8 Aksjer og andeler

Antall Eierandel Kostpris Bokført 
verdi

Skogbrukets Konferansesenter AS 845 21,4% 935 000 935 000

Skogselskapet Media AS,  
Wergelandsveien 23 B, 0167 Oslo

1 000 100% 100 000 46 897

Kretsløpet AS,  
Wergelandsveien 23 B, 0167 Oslo

8 625 100% 517 500 517 500

Diverse 24 810 18 988

Sum aksjer og andeler 1 518 385

Legatenes aksjer og andeler Verdi-
endring 

Avkastning/
utbytte

Kostpris Virkelig 
verdi

Bokført 
verdi

DnB, DN Lik 20 (IV) 7 952 0 492 394 496 776 496 776

Landkreditt Utbytte 485 213 0 1 500 000 2 590 997 2 590 997

Landkreditt Høyrente 44 650 0 1 774 855 1 808 946 1 808 946

Landkreditt Extra 94 782 0 1 968 693 2 085 407 2 085 407

Sum -337 829 0 5 735 942 6 982 126 6 982 126

Legatenes eiendeler (Bankinnskudd og aksjer/andeler) er bokført i DnS da disse er registrert i DnS sitt navn 
hos finansforetakene. Se tilsvarende balanseføring av ansvaret til legatene.

Det norske Skogselskaps ansvar overfor legatene er sikret med pant i eiendommen Wergelandsveien 23B 
pålydende kr 20 000 000 datert 31.1.2013 og kr 1 500 000 datert 21.04.2016.

Note 9 Prosjektforpliktelser

2022 2021

Rovviltbrosjyre 0 14 000

Særtrykk LMD 0 75 000

Hurdagene 260 647 179 447

Diverse 0 58 667

Planteskolenes konsulenttjeneste 633 163 591 533

Sum 893 811 918 647
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Til årsmøtet i Det norske Skogselskap 

 

Uavhengig revisors beretning 
Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Det norske Skogselskap, som består av balanse per 31. desember 
2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 

2022, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse 
kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 
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Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere 
slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir 
avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan 
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring 
av internkontroll. 
 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk 
for en mening om effektiviteten av organisasjonens interne kontroll. 
 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 
 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om organisasjonens evne til fortsatt 
drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
organisasjonens ikke kan fortsette driften. 
 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 
 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet 
og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi 
avdekker gjennom revisjonen. 

  

 
Hamar, 28. juni 2023 
KPMG AS 
 
 
 
Thore Kleppen 
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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